АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

	Руководителям муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений (по списку)

	Муниципальное казенное учреждение «Управление муниципальных закупок»

	Ленинский пр-т, д.1, г. Норильск,
Красноярский край, 663310

Телефон: 43-70-10
Факс: (3919) 43-70-11
e-mail:  umz@norilsk-city.ru
http://www.norilsk-city.ru

	от «_____» ________________2021 г. №_______

	на № _____  от « __» _______  2021 г.

	О проведении совместных аукционов в 2022 г.

Уважаемые коллеги!

В целях повышения эффективности расходования средств бюджета муниципального образования город Норильск в 2022 году, направляю в Ваш адрес цены на хозяйственные товары для проведения совместного электронного аукциона на поставку хозяйственных товаров в 2022 году.

Для организации совместного аукциона на поставку хозяйственных товаров в соответствии с частью 1 статьи 25 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заявки, технические задания с приложением проекта контракта (договора) необходимо предоставить в МКУ «Управление муниципальных закупок» до 01.04.2022 года.
Предусмотреть в документах на осуществление закупки на 2022 год следующую информацию:

1) закупка осуществляется для субъектов малого предпринимательства;

2) установить преимущества организациям инвалидов согласно Постановлению Правительства РФ от 15.04.2014 N 341"О предоставлении преимуществ организациям инвалидов при определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в отношении предлагаемой ими цены контракта";

3) планируемый срок начала осуществления закупки – 05.2022 г.;

4) срок поставки товара – с момента заключения контракта/договора в течение 50 календарных дней;

5) способ определения поставщика – совместный аукцион;

6) наименование организатора проведения совместного аукциона – МКУ «УМЗ» г. Норильск;

7) наименование объекта закупки: «Поставка хозяйственных товаров»;
8) размер обеспечения исполнения контракта – 10% от цены контракта (договора).
Приложение:

1) обоснование НМЦК на хозяйственные товары (4 поз).

2) техническое задание на поставку хозяйственных товаров.
С уважением,

Директор

 Е.В. Чуйкова

Артамонова И.В. (437010 *2603)